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Az Európai Unió–Latin-Amerika parlamenti közgyűlésbe delegált küldöttség
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JEGYZŐKÖNYV
a 2011. április 6-án, 17.30–19.00 között tartott ülésről

Strasbourg

Az ülést 2011. április 6-án, szerdán, 17.37-kor, José Ignacio Salafranca Sánchez-Neyra 
(elnök) elnökletével megnyitják.

1. A napirendtervezet elfogadása

A napirendet a jegyzőkönyvben szereplő formában elfogadják.

2. A következő ülés jegyzőkönyvének elfogadása:

 2010. március 17. PE 446.766v01-00

A jegyzőkönyvet elfogadják.

3. Az elnök közleményei

Nincsenek közlemények.

4. A végrehajtó testület és a migrációval foglalkozó munkacsoport 2011. április 28–
29-én Cartagenában tartandó üléseinek előkészítése.

Az elnök közli a résztvevőkkel, hogy ezen üléseket felveszik a közgyűlés 2011. évi 
munkaprogramjába. Kéri a végrehajtó testület és a munkacsoport tagjait, hogy a lehető 
leghamarabb töltsék ki a szóban forgó ülésekre vonatkozó adatlapot. Ezután a cartagenai 
program közös tervezetének vizsgálatára kerül sor, mely program  ünnepélyes nyitóülésén 
előreláthatólag az alábbi részvevők szólalnak fel: Dr. Judith Pinedo, Cartagena polgármester 
asszonya; Dr. Alberto Bernal Jiménez, Bolívar megye polgármestere; Armando Benedetti 
Vilaneda szenátor, a Kolumbiai Köztársaság Kongresszusának elnöke; és a Kolumbiai 
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Köztársaság elnöke, Dr. Juan Manuel Santos Calderón (megerősítendő). Az ünnepélyes 
ülésen, kolumbiai hivatalos látogatása során, részt vesz az Andok Közösség tagállamaival 
fenntartott kapcsolatokért felelős küldöttség egy munkacsoportja, elnökük, José Manuel 
García Margallo vezetésével. A tervekben szerepel továbbá a végrehajtó testület és a 
migrációval foglalkozó munkacsoport együttes ülése, április 29-én, pénteken, 9.00-tól 11.00-
ig. Az ülés során eszmecserét folytatnak María Angela Holguin külügyminiszter asszonnyal, 
Sergio Díaz Granados külkereskedelmi miniszterrel és a Guyanai Nemzetgyűlés elnökével a 
Dél-amerikai Parlament létrehozásáról a Dél-amerikai Nemzetek Unióján belül.  A tervek 
szerint a Cartagenában sor kerül közgyűlés végrehajtó testületének rendes ülésére is, melynek 
alapvető célja a május 17-től 19-ig Montevideóban tartandó plenáris ülés előkészítése.  
Emellett a migrációval foglalkozó munkacsoport ülése is szerepel a tervekben.

Felszólalnak: Agustín DIAZ DE MERA Y CONSUEGRA (PPE, ES), Edvard 
KOZUSNIK (ECR, CZ) és Edite ESTRELA (S-D, PT)

Határozat: KOZUSNIK úr kérésére (az ECR képviselőcsoport nevében) és az összes 
jelenlévő beleegyezésével, felszólítják az Európai Külügyi Szolgálat képviselőjét (aki a 
migrációs munkacsoportnak fog jelentést tenni Cartagenában), hogy előadásának 
képezzék részét – a munkacsoport számára kiegészítésként és összehasonlításra 
alkalmas anyagként – a jelenlegi, Észak-Afrikából az Európai Unióba irányuló 
migrációs áramlásokra vonatkozó alapvető adatok és tendenciák.

5. A közgyűlés ötödik rendes plenáris ülésének, valamint az állandó bizottságok, a 
végrehajtó testület és a migrációval foglalkozó munkacsoport 2011. május 17–19-
én Montevideóban tartandó üléseinek előkészítése

Először a plenáris ülésre kidolgozott közös programtervezet és napirendtervezet  vizsgálatára 
kerül sor. Az elnök közli a résztvevőkkel, hogy a közös program keretében a tervek szerint sor 
kerül majd a migrációval foglalkozó munkacsoport ülésére, a végrehajtó testület rendes 
ülésére, a három állandó bizottság ülésére, valamint az ötödik rendes plenáris ülésre, amely a 
nemzeti műemlékké nyilvánított montevideói Törvényhozási Palotában zajlik majd. Emellett 
a plenáris ülés az Uruguayi Köztársaság függetlenségének kétszázadik évfordulóját ünneplő 
nemzeti program része. Az elnök felhívja a résztvevők figyelmét különösen a közös 
ünnepélyes megnyitó ülésre, amelyen már megerősítette részvételét José Mujica, az Uruguayi 
Köztársaság elnöke. A meghívott politikusok és intézményi képviselők hosszú sorából már 
megerősítette részvételét Alicia Bárcena, a Latin-Amerikai és Karib-térségi Gazdasági 
Bizottság (CEPAL) végrehajtó titkára, valamint Dante Caputo (Amerikai Államok 
Szervezete) és Alvaro Pinto (UNDP), hogy bemutassák és megvitassák az UNDP 
demokráciáról szóló jelentését. 

Ezután a három bizottság napirendtervezetének vizsgálatára, majd dokumentumaik és 
tevékenységük megvitatására kerül sor. Ennek vonatkozásában az elnök közli, hogy a három 
közös állásfoglalásra irányuló javaslatra vonatkozó módosításokat nemrégiben közzétették, 
csakúgy, mint a megvitatandó témákkal kapcsolatos dokumentumokat. Megköszöni a 
különböző képviselőcsoportok előadóinak és társelőadóinak az említett dokumentumokkal 
kapcsolatos munkáját.

Végül az elnök ismerteti a migrációval foglalkozó munkacsoport munkájának fejleményeit.. 
Emlékeztet, hogy a 2009. február 26-27-i antiguai ülésén a Közgyűlés végrehajtó testülete az 
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EU és a Latin-Amerika/Karib-térség közötti migrációval foglalkozó, a Közgyűlés részes 
feleinek hat-hat képviselőjéből álló munkacsoport felállításáról határozott, és megállapította a 
munkacsoport megbízatását. A munkacsoport már kétszer tartott ülést 2009 áprilisában 
Madridban és ugyanezen év októberében Panamában, majd ezt követően 2010. januárban, 
márciusban, májusban és októberben Brüsszelben, Buenos Airesben, Sevillában illetve 
Cuencában (Ecuadorban). Arra is emlékeztet, hogy a csoport munkája Sevillában 
csúcsosodott ki amikor elfogadtak egy ajánlásra irányuló javaslatot, amelyet a végrehajtó 
testület jóváhagyott, majd a Közgyűlés plenáris ülésén 2010 május 15-én ratifikálták. Ezek 
után, a Cuencában tartott legutóbbi ülésén, a munkacsoport és a végrehajtó testület döntött 
arról, hogy a csoport – a 2011-es program értelmében a cartagenai és a montevideói ülésekkel 
– folytatja a munkáját, tekintettel arra, hogy a Madridban tartott hatodik EU–Latin-
Amerika/Karib-térség csúcstalálkozón elfogadott cselekvési terv elsődleges témának tekinti a 
migrációt,  továbbá arra, hogy a Közgyűlés javaslatot tett egy, az EU és a Latin-
Amerika/Karib-térség közötti migrációt vizsgáló megfigyelőközpont felállítására, az EU-LAC 
Alapítvány szervezetéhez kapcsolódva. Az ezt követő vitában Díaz de Mera, a munkacsoport 
európai társelnöke megerősíti, hogy a 2011. május 22-i spanyol önkormányzati és autonóm 
közösségi választásokon való részvétele miatt nem tud majd részt venni csoport munkájában, 
sem a május 17–19-én Montevideóban tartott plenáris ülésen.  

Felszólalnak: Agustín DIAZ DE MERA Y CONSUEGRA (PPE,ES), Santiago FISAS 
AYXELA (PPE,ES), Norbert GLANTE (S-D, DE) és Luis YAÑEZ-BARNUEVO (S-
D, ES)

Határozat: Döntenek a Mercosur főtárgyalójának meghívásáról, hogy a jelentés 
(melynek Muñiz de Urquiza asszony az európai társelőadója) keretében tájékoztassa a 
Gazdasági és Kereskedelmi Bizottságot az EU-Mercosur közötti együttműködési 
megállapodásról folytatott tárgyalások néhány nappal a plenáris ülés előtt zajló, ötödik 
fordulójáról.

6. Egyéb kérdések

Nincsenek.

7. A következő ülés időpontja és helye

Az elnök közli, hogy a küldöttség következő ülése előreláthatólag 2011. május 11-én, 17.30-
19.00-kor lesz, Strasbourgban.

Az ülést 18.05–kor berekesztik.
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